
1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Зеленая, д.1Б, с. Трудовое, Симферопольский район, РК, 297533, 

тел. +7 (3652) 33-92-66, e-mail: school_simferopolsiy-rayon311@crimeaedu.ru, ИНН 9109010130 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07 сентября 2022 г.                                           с. Трудовое                                                     № 245/01-07 

 

 

О снижении количества контрольных и проверочных работ в МБОУ «Трудовская школа» в 

Ι полугодии 2022/2023 учебного года 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации Симферопольского 

района Республики Крым «О снижении количества контрольных и проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях Симферопольского района», в целях снижения количества 

контрольных и проверочных работ в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Золотарёвой Д.А. и учителям 

школы: 

1.1. при составлении графиков проведения контрольных и проверочных работ учитывать 

следующее: 

- оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов 

проводятся не чаще 1 раза в 2,5 недели; 

- объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен 

превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного 

предмета в данной параллели в текущем учебном году; 

- оценочные процедуры не проводятся на первом и последнем уроках, за исключением 

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является 

первым или последним в расписании; 

- для обучающихся одного класса проводится не более одной оценочной процедуры в день;  

- исключаются ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с 

образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий конкретной 

оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или проверочных работ 

непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной процедуры; 

- не проводятся дополнительные контрольные и проверочные работы по предметам и в 

классах, участвующих в проведении Всероссийских проверочных работ, учитывается наличие 

информации, получаемой в ходе федеральных оценочных процедур, с целью исключения 

дублирования по содержанию различных оценочных процедур; 

- учителем проводится обязательный анализ результатов работы, разбор ошибок, 

допущенных обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем. 



2 

1.2. В целях недопущения избыточных контрольных и проверочных работ в школе, 

обеспечения открытости и доступности информации о системе образования: 

- проработать вопрос оптимизации написания контрольных и проверочных работ в 

2022/2023 учебном году, не допускать избыточной нагрузки на обучающихся; 

- при необходимости внести корректировки в календарно-тематическое планирование 

рабочих программ по учебным предметам; 

- сформировать единый график на Ι полугодие 2022/2023 учебный год (приложение), не 

допускать избыточной нагрузки на обучающихся с учетом оценочных процедур, запланированных 

в рамках учебного процесса в образовательной организации, и оценочных процедур федерального 

уровня, документы о проведении которых опубликованы на момент начала начала полугодия. 

График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, вызванных 

различными причинами, в том числе и эпидемиологической ситуацией. 

2. Системному администратору Адильсеитову Э.Р. разместить указанный график на сайте 

МБОУ «Трудовская школа» на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» в виде электронного документа  

до 09.09.2022г. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Золотарёву Дарью Александровну. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                                                 Т.А. Кибирева 

 

 

 

 

Ознакомлены с приказом: от 07.09.2022г. № 245/01-07 

 

________________ Д.А. Золотарёва 

________________ Э.Р. Адильсеитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение к приказу 

от 07.09.2022г. № 245/01-07 

 
График проведения контрольных и проверочных работ  

в МБОУ «Трудовская школа» на I полугодие 2022-2023 учебного года 
Класс Предмет ФИО учителя Дата Номер 

урока 
Вид контроля 
(с указанием 

номера) 

Тема контроля 

1 - Б Русский язык Михайлова 
Р.В. 

16.09.2022 2 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

1 - Б Литературное 
чтение 

Михайлова 
Р.В. 

16.09.2022 1 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

1 - Б Математика Михайлова 
Р.В. 

15.09.2022 2 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

1 - Б Окружающий 
мир 

Михайлова 
Р.В. 

15.09.2022 1 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

1 - К Русский язык Шаповалова 
О.М. 

12.09.2022 3 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

1 - К Литературное 
чтение 

Шаповалова 
О.М 

12.09.2022 1 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

1 - К Математика Шаповалова 
О.М. 

13.09.2022 2 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

1 - К Окружающий 
мир 

Шаповалова 
О.М. 

13.09.2022 1 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

2-А Русский язык Акопян М.Б. 14.09.2022 2 Входная 
диагностическая 

работа 

- 

2-А Русский язык Акопян М.Б. 05.10.2022 2 Диктант №1 с 
грамматическим 

заданием 

Предложение 

2-А Русский язык Акопян М.Б. 27.10.2022 2 Диктант №2 с 
грамматическим 

заданием 

Слова, слова, 
слова… 

2-А Русский язык Акопян М.Б. 29.11.2022 2 Списывание №1 Звуки и буквы 
2-А Русский язык Акопян М.Б. 23.12.2022 2 Диктант №3 с 

грамматическим 
заданием 

Звуки и буквы 

2-А Литературное 
чтение 

Акопян М.Б. 13.09.2022 3 Входная 
диагностическая 

работа 

- 

2-А Математика Акопян М.Б. 12.09.2022 3 Входная 
диагностическая 

работа 

- 



4 

2-А Математика Акопян М.Б. 23.09.2022 2 Контрольная 
работа №1 

Числа от 1 до 
100. 

Нумерация. 
2-А Математика Акопян М.Б. 24.10.2022 3 Контрольная 

работа №2 
Числа от 1 до 

100. Сложение 
и вычитание. 

2-А Математика Акопян М.Б. 22.12.2022 3 Контрольная 
работа №3 

Числа от 1 до 
100. Сложение 
и вычитание. 

Устные приёмы 
вычислений. 

2-А Окружающий 
мир 

 20.09.2022 2 Входная 
диагностическая 

работа 

- 

2-А Окружающий 
мир 

 28.12.2022 2 Контрольная 
работа №1 (тест) 

За первое 
полугодие 

2-Б Математика Гончарова 
О.Р. 

13.09.2022 3 урок Входная 
диагностическая 

работа. 

- 

2-Б Математика Гончарова 
О.Р. 

23.09.2022 2 урок Проверочная 
работа № 1 

Закрепление 
изученного 
материала по 
теме 
«Нумерация. 
Единицы 
измерения 
длины». 

2-Б Математика Гончарова 
О.Р. 

26.09.2022 3 урок Контрольная 
работа № 1 

«Числа от 1 до 
100. 

Нумерация». 
2-Б Математика Гончарова 

О.Р. 
24.10.2022 3 урок Проверочная 

работа № 2 
Что узнали. 
Чему научились. 
Обобщение по 
теме «Числа от 1 
до 100. 
Сложение и 
вычитание». 

2-Б Математика Гончарова 
О.Р. 

25.10.2022 3 урок Контрольная 
работа № 2 

«Числа от 1 до 
100. Сложение 
и вычитание». 

2-Б Математика Гончарова 
О.Р. 

28.11.2022 3 урок Проверочная 
работа № 3 

Что узнали. Чему 
научились. 

 
2-Б Математика Гончарова 

О.Р. 
22.12.2022 3 урок Проверочная 

работа № 4 
Закрепление 
изученного 
материала по 
теме «Числа от 
1 до 100. 
Сложение и 
вычитание. 
Устные приёмы 
вычислений». 



5 

2-Б Математика Гончарова 
О.Р. 

23.12.2022 2 урок Контрольная 
работа № 3 

«Числа от 1 до 
100. Сложение 
и вычитание. 
Устные приёмы 
вычислений». 

2-Б Русский язык Гончарова 
О.Р. 

15.09.2022 3 урок Входная 
диагностическая 

работа. 

 

2-Б Русский язык Гончарова 
О.Р. 

06.10.2022 3 урок Контрольная 
работа № 1 
(диктант с 

грамматическим 
заданием) 

«Предложение» 

2-Б Русский язык Гончарова 
О.Р. 

07.11.2022 2 урок Контрольная 
работа № 2 
(диктант с 

грамматическим 
заданием) 

«Слова, слова, 
слова…» 

2-Б Русский язык Гончарова 
О.Р. 

30.11.2022 2 урок Контрольное 
списывание № 1 

- 

2-Б Русский язык Гончарова 
О.Р. 

27.12.2022 2 урок Контрольная 
работа № 3 
(диктант с 

грамматическим 
заданием) 

 «Звуки и 
буквы» 

2-Б Окружающий 
мир 

Гончарова 
О.Р. 

20.09.2022 1 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

2-Б Окружающий 
мир 

Гончарова 
О.Р. 

14.09.2022 3 урок Проверочная 
работа № 1 

«Где мы 
живём?» 

2-Б Окружающий 
мир 

Гончарова 
О.Р. 

20.09.2022 1 урок Входная 
диагностическая 

работа. 

- 

2-Б Окружающий 
мир 

Гончарова 
О.Р. 

30.11.2022 3 урок Проверочная 
работа № 2 

«Природа» 

2-Б Окружающий 
мир 

Гончарова 
О.Р. 

28.12.2022 3 урок Контрольная 
работа №1 

(тестирование) 

За первое 
полугодие 

2-Б Русский язык Гончарова 
О.Р. 

16.12.2022 3 урок Контрольная 
работа № 1  
(диктант с 

грамматическим 
заданием) 

«Русский язык: 
прошлое и 
настоящее» 

2-Б Литературное 
чтение 

Гончарова 
О.Р. 

14.09.2022 2 урок Входная 
диагностическая 

работа. 

- 

3-А Математика Калиновская 
И.С. 

14.09.2022 3 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

3-А Русский язык Калиновская 
И.С. 

15.09.2022   2 урок Входная 
диагностическая 

- 



6 

работа 
3-А Математика Калиновская 

И.С. 
19.09.2022 2 урок Контрольная 

работа №1 
Повторение 

3-А Литературное 
чтение 

Калиновская 
И.С. 

20.09.2022 1 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

3-А Русский язык Калиновская 
И.С. 

21.09.2022 1 урок Контрольная 
работа №1 
(диктант с 

грамматическим 
заданием) 

Повторение 

3-А Окружающий 
мир 

Калиновская 
И.С. 

22.09.2022 5 урок Проверочная 
работа №1 

Как устроен 
мир 

3-А Окружающий 
мир 

Калиновская 
И.С. 

27.09.2022 4 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

3-А Русский язык Калиновская 
И.С. 

30.09.2022 2 урок Списывание №1 с 
творческим 

заданием 

Текст. 
Предложение. 
Словосочетани

е. 
3-А Математика Калиновская 

И.С. 
06.10.2022 3 урок Проверочная 

работа №1 
Табличное 

умножение и 
деление 

3-А Литературное 
чтение 

Калиновская 
И.С. 

20.10.2022г 1 урок Проверка навыка 
техники чтения 

вслух 

Поэтическая 
тетрадь 1 

3-А Математика Калиновская 
И.С. 

25.10.2022 3 урок Контрольная 
работа №2 

Табличное 
умножение и 

деление 
3-А Русский язык Калиновская 

И.С. 
24.10.2022 3 урок Контрольная 

работа № 2 
(диктант с 

грамматическим 
заданием) 

Слово в языке и 
речи. 

3-А Русский язык Калиновская 
И.С. 

16.11.2022 1 урок Словарный 
диктант№1 

Состав слова 

3-А Математика Калиновская 
И.С. 

23.11.2022 3 урок Математический 
диктант №1 

Табличное 
умножение и 

деление 
3-А Окружающий 

мир 
Калиновская 

И.С. 
01.12.2022 5 урок Проверочная 

работа №1 
Эта 

удивительная 
природа 

3-А Русский язык Калиновская 
И.С. 

02.12.2022 2 урок Контрольная 
работа №3 
(диктант с 

грамматическим 
заданием) 

Состав слова 

3-А Математика Калиновская 
И.С. 

07.12.2022 3 урок Проверочная 
работа №2 

Таблица 
умножения 

3-А Литературное 
чтение 

Калиновская 
И.С. 

22.12.2022 1 урок Проверка навыка 
техники чтения 

вслух 

Поэтическая 
тетрадь 2 



7 

3-А Окружающий 
мир 

Калиновская 
И.С. 

22.12.2022 5 урок Контрольная 
работа №1 

Мы и наше 
здоровье 

3-А Русский язык Калиновская 
И.С. 

26.12.2022 3 урок Контрольная 
работа 

№4(диктант с 
грамматическим 

заданием) 

Правописание 
частей слова 

3-А Математика Калиновская 
И.С. 

26.12.2022 2 урок Контрольная 
работа №3 

Табличное 
умножение и 

деление 
3-Б Русский язык Ибрагимова 

Г.А. 
13.09.2022 4 урок Входная 

диагностическая 
работа 

- 

3-Б Русский язык Ибрагимова 
Г.А. 

22.09.2022 4 урок Контрольная 
работа № 1 
(диктант с 

грамматическим 
заданием) 

Повторение 

3-Б Русский язык Ибрагимова 
Г.А. 

26.10.2022 3 урок Контрольная 
работа № 2 
(диктант с 

грамматическим 
заданием) 

Слово в языке и 
речи 

3-Б Русский язык Ибрагимова 
Г.А. 

08.12.2022 4 урок Контрольная 
работа № 3 
(диктант с 

грамматическим 
заданием) 

Состав слова 

3-Б Русский язык Ибрагимова 
Г.А. 

27.12.2022 3 урок Контрольная 
работа № 4 
(диктант с 

грамматическим 
задание 

Правописание 
частей слова 

3-Б Математика Ибрагимова 
Г.А. 

14.09.2022 3 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

3-Б Математика Ибрагимова 
Г.А. 

15.09 2022 3 урок Контрольная 
работа№1 

Повторение 

3-Б Математика Ибрагимова 
Г.А. 

06.10.2022 4 урок Проверочная 
работа № 1 

Табличное 
умножение и 

деление 
3-Б Математика Ибрагимова 

Г.А. 
25.10.2022 2 урок Контрольная 

работа № 2 
Табличное 

умножение и 
деление 

3-Б Математика Ибрагимова 
Г.А. 

28.12.2022 3 урок Контрольная 
работа № 3 

Табличное 
умножение и 

деление 
3-Б Родной язык 

(русский) 
Ибрагимова 

Г.А. 
07.12.2022 3 урок Контрольная 

работа № 1 
(диктант с 

грамматическим 
заданием) 

Русский язык: 
прошлое и 
настоящее 



8 

3-Б Литературное 
чтение 

Ибрагимова 
Г.А. 

21.09.2022 3 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

3-Б Окружающий 
мир  

Ибрагимова 
Г.А. 

20.09.2022 4 урок Проверочная 
работа № 1 

Как устроен 
мир 

3-Б Окружающий 
мир 

Ибрагимова 
Г.А. 

27.09.2022 4 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

3-Б Окружающий 
мир 

Ибрагимова 
Г.А. 

06.12.2022 4урок Проверочная 
работа № 2 

Эта 
удивительная 

природа 
3-Б Окружающий 

мир 
Ибрагимова 

Г.А. 
20.12.2022 4 урок Контрольная 

работа № 1 за 1 
полугодие 

- 

4-А Русский язык Кадырова Э.С. 16.09.2022 2урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

4-А Русский язык Кадырова Э.С. 20.09.202 2 урок Контрольная 
работа Диктант 

№1 с 
грамматическим 

заданием 

«Повторение» 

4-А Русский язык Кадырова Э.С. 08.11.2022 2урок Контрольная 
работа Диктант 

№2 с 
грамматическим 

заданием 

«Предложение. 
Слово в языке и 

речи» 

4-А Русский язык Кадырова Э.С. 20.12.2022 2урок Контрольная 
работа Диктант 

№3 с 
грамматическим 

заданием 

«Правописание 
безударных 
падежных 
окончаний 

имен 
существительн

ых в 
единственном 

числе» 
4-А  Математика Кадырова Э.С. 19.09.2022 3урок Входная 

диагностическая 
работа 

- 

4-А Математика Кадырова Э.С. 26.09.2022 3урок Контрольная 
работа № 1 

«Повторение. 
Четыре 

арифметически
х действия» 

4-А Математика Кадырова Э.С. 12.10.2022 2урок Контрольная 
работа № 2 

«Числа, 
которые 

больше 1000. 
Нумерация» 

4-А Математика Кадырова Э.С. 11.11.2022 3урок Контрольная 
работа № 3 

«Величины» 

4-А Математика Кадырова Э.С. 29.11.2022 4урок Контрольная 
работа № 4 

 

«Сложение и 
вычитание» 



9 

4-А Математика Кадырова Э.С. 23.12.2022 3урок Контрольная 
работа № 5 

«Умножение и 
деление на 

однозначное 
число» 

4-А Родной язык 
(русский) 

Кадырова Э.С. 04.10.2022 3урок Контрольная 
работа №1 

Списывание 

«Красна сказка 
складом, а 

песня - ладом» 
4-А 

 
Родной язык 

(русский) 
Кадырова Э.С. 06.12.2022 3урок Контрольная 

работа №2 
Диктант с 

грамматическим 
заданием 

«Язык языку 
весть подаёт» 

4-А Литературное 
чтение 

Кадырова Э.С. 14.09.2022 3урок Входная 
диагностическая 

работа 

Повторение 

4-А Литературное 
чтение 

Кадырова Э.С. 27.12.2022 5урок Контрольная 
работа № 1 

За 1 полугодие 

4-А Окружающий 
мир 

Кадырова Э.С. 15.09.2022 4урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

4-А Окружающий 
мир  

Кадырова Э.С. 30.09.2022 4урок Проверочная 
работа № 1 

«Земля и 
человечество» 

4-А Окружающий 
мир  

Кадырова Э.С. 17.11.2022г.  4урок Проверочная 
работа № 2 

«Природа 
России». 

4-А Окружающий 
мир  

Кадырова Э.С. 16.12.2022 4урок Проверочная 
работа № 3 

«Родной край - 
часть большой 

страны» 
4-А Окружающий 

мир  
Кадырова Э.С. 22.12.2022 4урок Контрольная 

работа№1 (тест) 
за Ι полугодие 

4-Б Русский язык Рошка М.И. 16.09.2022 2 урок Входная 
диагностическая 

работа. 

- 

4-Б Русский язык Рошка М.И. 20.09.2022 2 урок КР. Диктант №1 с 
грамматическим 

заданием  

Повторение 

4-Б Русский язык Рошка М.И. 08.11.2022 2 урок КР. Диктант №2 с 
грамматическим 

заданием 

Предложение. 
Слово в языке и 

речи 
4-Б Русский язык Рошка М.И. 20.12.2022 2 урок КР. Диктант №3 с 

грамматическим 
заданием 

Правописание 
безударных 
падежных 
окончаний 

имен 
существительн

ых в 
единственном 

числе 
4-Б Математика Рошка М.И. 15.09.2022 3 урок Входная 

диагностическая 
работа 

- 

4-Б Математика Рошка М.И. 22.09.2022 3 урок Контрольная 
работа №1 

Повторение. 
Четыре 



10 

арифметически
х действия 

4-Б Математика Рошка М.И. 11.10.2022 4 урок Контрольная 
работа № 2 

Числа, которые 
больше 1000. 
Нумерация 

4-Б Математика Рошка М.И. 10.11.2022 3 урок Контрольная 
работа №3 

Величины 

4-Б Математика Рошка М.И. 29.11.2022 4 урок Контрольная 
работа №4 

Сложение и 
вычитание 

4-Б Математика Рошка М.И. 22.12.2022 3 урок Контрольная 
работа №5 

Умножение и 
деление на 

однозначное 
число 

4-Б Окружающий 
мир 

Рошка М.И. 21.09.2022 4 урок Входная 
диагностическая 

работа. 

- 

4-Б Окружающий 
мир 

Рошка М.И 05.10.2022 4 урок Проверочная 
работа № 1 

Земля и 
человечество 

4-Б Окружающий 
мир 

Рошка М.И 16.11.2022 4 урок Проверочная 
работа № 2 

Природа 
России 

4-Б Окружающий 
мир 

Рошка М.И 19.12.2022 5 урок Проверочная 
работа №3 

Родной край - 
часть большой 

страны 
4-Б Окружающий 

мир 
Рошка М.И 21.12.2022 4 урок Контрольная 

работа№1 (тест) 
За Ι полугодие 

4-Б Литературное 
чтение 

Рошка М.И. 13.09.2022 1 урок Входная 
диагностическая 

работа 

- 

4-Б Литературное 
чтение 

Рошка М.И. 27.12.2022 1 урок Контрольная 
работа № 1  

За 1 полугодие 

 
Английский язык, Немецкий язык: 

2-А Английский 
язык 

Чаталова А.А. 07.10.2022 1урок Модульный 
контроль 

Моя семья 

2-А Английский 
язык 

Чаталова А.А. 23.11.2022 3урок Модульный 
контроль 

Мой дом 

2-А Английский 
язык 

Чаталова А.А. 23.12.2022 1урок Модульный 
контроль 

Семейные 
праздники 

2-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 11.10.2022 4урок Модульный 
контроль 

Моя семья 

2-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 23.11.2022 1урок Модульный 
контроль 

Мой дом 

2-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 27.12.2022 4урок Модульный 
контроль 

Семейные 
праздники 

3-А Английский 
язык 

Чаталова А.А. 05.10.2022 2урок Модульный 
контроль 

Моя школа 

3-А Английский 
язык 

Чаталова А.А. 28.10.2022 4урок Модульный 
контроль 

Моя семья 

3-А Английский 
язык 

Чаталова А.А. 07.12.2022 2урок Модульный 
контроль 

 

Все что я 
люблю 



11 

3-А Английский 
язык 

Чаталова А.А. 28.12.2022 2урок Модульный 
контроль 

Мир моих 
увлечений 

3-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 04.10.2022 2урок Модульный 
контроль 

Моя школа 

3-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 27.10.2022 3урок Модульный 
контроль 

Моя семья 

3-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 06.12.2022 2урок Модульный 
контроль 

Все что я 
люблю 

3-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 27.12.2022 2урок Модульный 
контроль 

Мир моих 
увлечений 

4-А Английский 
язык 

Чаталова А.А. 05.10.2022 4урок Модульный 
контроль 

Моя семья 

4-А Английский 
язык 

Чаталова А.А. 09.11.2022 4урок Модульный 
контроль 

Профессии 

4-А Английский 
язык 

Чаталова А.А. 07.12.2022 4урок Модульный 
контроль 

Продукты 

4-А Английский 
язык 

Чаталова А.А. 21-12.2022 4урок Модульный 
контроль 

В зоопарке 

4-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 30.09.2022 5урок Модульный 
контроль 

Моя семья 

4-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 28.10.2022 5урок Модульный 
контроль 

Профессии 

4-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 02.12.2022 5урок Модульный 
контроль 

Продукты 

4-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 16.12.2022 5урок Модульный 
контроль 

В зоопарке 

5-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 30.09.2022 2урок Модульный 
контроль 

Школьные дни 

5-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 20.10.2022 6урок Модульный 
контроль 

Моя коллекция 

5-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 24.11.2022 6урок Модульный 
контроль 

Мой дом 

5-Б Английский 
язык 

Чаталова А.А. 21.12.2022 5урок Модульный 
контроль 

Моя семья 

7-А Английский 
язык 

Коровко И.В. 21.09.2022 3 урок Модульный 
контроль № 1 

Образ жизни 

7-А Английский 
язык 

Коровко И.В. 17.10.2022 6 урок Модульный 
контроль №2 

Время 
рассказов 

7-А Английский 
язык 

Коровко И.В. 15.11.2022 4 урок Модульный 
контроль №3 

Внешность и 
характер 

7-А Английский 
язык 

Коровко И.В. 07.12.2022 3 урок Модульный 
контроль №4 

Новости 

8 Английский 
язык 

Коровко И.В. 28.09.2022 5 урок Модульный 
контроль №1 

Моя семья. 
Мои друзья. 

Школа 
8 Английский 

язык 
Коровко И.В. 25.10.2022 6 урок Модульный 

контроль №2 
Свободное 

время. Покупки 
8 Английский 

язык 
Коровко И.В. 29.11.2022 6 урок Модульный 

контроль №3 
Выдающиеся 

люди 
8 Английский 

язык 
Коровко И.В. 27.11.2022 6 урок Модульный 

контроль №4 
Мои друзья. 
Внешность и 



12 

черты 
характера 

9-К Английский 
язык 

Коровко И.В. 28.09.2022 4 урок Модульный 
контроль №1 

Культурные 
особенности: 
национальные 

праздники 
9-К Английский 

язык 
Коровко И.В. 26.10.2022 4 урок Модульный 

контроль №2 
Моя семья. 

Взаимоотношен
ия в семье. 

9-К Английский 
язык 

Коровко И.В. 30.11.2022 4 урок Модульный 
контроль №3 

Увидеть, чтобы 
поверить. 

9-К Английский 
язык 

Коровко И.В. 26.12.2022 3 урок Модульный 
контроль №4 

Средства 
массовой 

информации 
11 Английский 

язык 
Коровко И.В. 28.09.2022 1 урок Модульный 

контроль №1 
Крепкие узы. 

Взаимоотношени
я 

11 Английский 
язык 

Коровко И.В. 26.10.2022 1 урок Модульный 
контроль №2 

Повседневная 
жизнь 

11 Английский 
язык 

Коровко И.В. 30.11.2022 1 урок Модульный 
контроль №3 

Ответственност
ь 

11 Английский 
язык 

Коровко И.В. 28.12.2022 1 урок Модульный 
контроль №4 

Опасность 

5-А Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 03.10.2022г 3 урок Модульный 
контроль № 1 

Расписание 
уроков 

5-А Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 21.10..2022
г 

5 урок Модульный 
контроль № 2 

Мои коллекции 

5-А Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 17.11.2022г 5 урок Модульный 
контроль № 3 

Любимое место 
в доме 

5-А Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 17.11.2022г 2 урок Модульный 
контроль № 4 

Наше хобби 

6-А Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 19.09.2022г 1 урок Модульный 
контроль № 1 

Я и мои друзья 

6-А Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 13.10.2022г 1 урок Модульный 
контроль № 2 

Мои соседи 

6-А Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 10.11.2022 1 урок Модульный 
контроль № 3 

Дети на дороге 

6-А Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 01.12.2022г 1 урок Модульный 
контроль № 4 

Увлечения 
подростков в 

Крыму 
6-А Английский 

язык 
Нороян Ю.А. 23.12.2022г 4 урок Модульный 

контроль № 5 
Как заказать 

цветы 
6-Б Английский 

язык 
Нороян Ю.А. 21.09.2022г 4 урок Модульный 

контроль № 1 
Я и мои друзья 

6-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 14.10.2022г 3 урок Модульный 
контроль № 2 

Мои соседи 

6-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 11.11.2022 3 урок Модульный 
контроль № 3 

Дети на дороге 

6-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 02.12.2022 3 урок Модульный 
контроль № 4 

Увлечения 
подростков в 

Крыму 



13 

6-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 26.12.2022 2 урок Модульный 
контроль № 5 

Как заказать 
цветы 

7-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 19.09.2022 7 урок Модульный 
контроль № 1 

Жизнь в 
посёлке. 

7-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 13.10.2022 5 урок Модульный 
контроль № 2 

Жанры 
литературы 

7-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 10.11.2022 5 урок Модульный 
контроль № 3 

Моё хобби 

7-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 01.12.2022 5 урок Модульный 
контроль № 4 

Моя любимая 
телепередача 

7-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 22.12.2022 5 урок Модульный 
контроль № 5 

Техника в 
будущем 

8 Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 28.09.2022 6 урок Модульный 
контроль № 1 

Общение 

8 Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 08.11.2022 6 урок Модульный 
контроль № 2 

Продукты 
питания  и 
покупки 

8 Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 06.12.2022 6 урок Модульный 
контроль № 3 

Выдающиеся 
люди 

9-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 29.09.2022 2 урок Модульный 
контроль № 1 

Праздники и 
празднования 

9-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 28.10.2022 1 урок Модульный 
контроль № 2 

Жизнь в городе 
и селе 

9-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 01.12.2022 2 урок Модульный 
контроль № 3 

Очевидное, 
невероятное 

9-Б Английский 
язык 

Нороян Ю.А. 22.12.2022 2 урок Модульный 
контроль № 4 

Современные 
технологии 

6-А Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 28.09.2022 3 урок Тестовые задания Окружающий 
мир 

6-А Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 26.10.2022 3 урок Тестовые задания Здоровый образ 
жизни 

6-А Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 07.12.2022 3 урок Тестовые задания Свободное 
время 

6-Б Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 23.09.2022 2 урок Тестовые задания Окружающий 
мир 

6-Б Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 21.10.2022 2 урок Тестовые задания Здоровый образ 
жизни 

6-Б Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 02.12.2022 2 урок Тестовые задания Свободное 
время 

7-А Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 23.09.2022 6 урок Тестовые задания Окружающий 
мир 

7-А Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 21.10.2022 6 урок Тестовые задания Здоровый образ 
жизни 

7-А Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 02.12.2022 6 урок Тестовые задания Свободное 
время 

7-Б Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 23.09.2022 3 урок Тестовые задания Окружающий 
мир 

7-Б Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 21.10.2022 3 урок Тестовые задания Здоровый образ 
жизни 

7-Б Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 02.12.2022 3 урок Тестовые задания Свободное 
время 



14 

8  Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 28.09.2022 4 урок Тестовые задания Окружающий 
мир 

    8  Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 26.10.2022 4 урок Тестовые задания Здоровый образ 
жизни 

8  Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 07.12.2022 4 урок Тестовые задания Свободное 
время 

9-Б Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 28.09.2022 6 урок Тестовые задания Окружающий 
мир 

9-Б Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 26.10.2022 6 урок Тестовые задания Здоровый образ 
жизни 

9-Б Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 07.12.2022 6 урок Тестовые задания Свободное 
время 

9-К Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 23.09.2022 5 урок Тестовые задания Окружающий 
мир 

9-К Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 21.10.2022 5 урок Тестовые задания Здоровый образ 
жизни 

9-К Немецкий 
язык 

Дикан В.В. 02.12.2022 5 урок Тестовые задания Свободное 
время 

 
Русский язык и литература  

5-А Русский язык Байтасова 
Е.А. 

20.09.2022г 3 урок КР № 1 
Контрольный 

диктант 

Язык и речь 

5-А Русский язык Байтасова 
Е.А. 

10.10.2022 
г. 

1 урок КР № 2. 
РР Контрольное 

изложение 
художественного 

текста с 
продолжением. 

Функциональн
ые 

разновидности 
языка 

5-А Русский язык Байтасова 
Е.А. 

24.10.2022 1 урок КР № 3 
Проверочная 

работа по теме 
«Фонетика. 
Орфоэпия. 
Графика. 

Орфография. 
Культура речи» 

Орфография 

5-А Русский язык Байтасова 
Е.А. 

16.11.2022 5 урок КР № 4 
РР Сочинение-

описание по 
картине И. 

Грабаря 
«Февральская 

лазурь» 

Лексикология 

5-А Русский язык Байтасова 
Е.А. 

08.12.2022 1 урок КР №5 
Контрольная 

работа по теме 
«Морфемика. 
Орфография 

Культура речи» 

Морфемика. 
Орфография 

5-А Русский язык Байтасова 
Е.А. 

26.12.2022 1 урок КР №6 
РР Контрольное 

Имя 
существительно



15 

изложение от 
третьего лица. 

е 

5-А Литература Байтасова 
Е.А. 

02.12.2022 2 урок КР №1. 
РР Контрольное 

классное 
сочинение по 

теме: «Духовные 
и нравственные 

качества Герасима 
– сила, 

достоинство, 
сострадание, 
великодушие, 
трудолюбие». 

Литература 
второй 

половины XIX 
века 

5-А Литература Байтасова 
Е.А. 

23.12.2022 2 урок КР № 2. 
РР Контрольное 

классное 
сочинение по 

теме: «Жилин и 
Костылин: разные 

судьбы» 

Литература 
второй 

половины XIX 
века 

6-А Русский язык Байтасова 
Е.А. 

22.09.2022 5 урок КР № 1 
Контрольный 

диктант с 
грамматическим 
заданием по теме 

«Повторение». 

Повторение 
изученного в 5 

классе 

6-А Русский язык Байтасова 
Е.А. 

07.11.2022 3 урок КР № 2. 
РР Сжатое 
изложение 

Лексикология и 
фразеология. 

Культура речи 
6-А Русский язык Байтасова 

Е.А. 
05.12.2022 3 урок КР № 3 

РР Написание 
сочинения-
описания 

помещения 
Сочинение по 
картине Т.Н. 
Яблонской 

«Утро». 

Словообразова
ние. 

Орфография. 
Культура речи 

6-А Русский язык Байтасова 
Е.А. 

28.12.2022 2 урок КР № 4. 
Контрольный 

диктант с 
грамматическим 
заданием по теме 

«Имя 
существительное» 

Имя 
существительно

е 

6-А Литература Байтасова 
Е.А. 

10.11.2022 6 урок КР №1. 
РР Подготовка к 

написанию 
домашнего 

сочинения по 
роману А.С. 

А. С. Пушкин 



16 

Пушкина 
«Дубровский». 

11 Русский язык Байтасова 
Е.А. 

22.09.2022 2 урок К.Р №1 
Контрольное 
тестирование 

Синтаксис и 
пунктуация 

11 Русский язык Байтасова 
Е.А. 

08.12.2022 2 урок КР № 2 
Сочинение-

рассуждение по 
проблеме 

исходного текста 

Синтаксис и 
пунктуация 

11 Литература Байтасова 
Е.А. 

29.09.2022 3 урок КР №1. 
РР Подготовка к 

контрольному 
домашнему 

сочинению по 
творчеству И.А. 
Бунина и А.И. 

Куприна. 

Русская 
литература 

начала XX века 

11 Литература Байтасова 
Е.А. 

13.10.2022 3 урок КР №2. 
РР Контрольное 

классное 
сочинение по 

творчеству А.М. 
Горького. 

Русская 
литература 

начала XX века 

11 Литература Байтасова 
Е.А. 

17.11.2022 3 урок КР №3. 
РР Подготовка к 

контрольному 
домашнему 

сочинению по 
творчеству А.А. 

Блока. 

Русская 
литература 

начала XX века 

11 Литература Байтасова 
Е.А. 

15.12.2022 3 урок КР №4. 
Контрольное 

классное  
сочинению по 

творчеству А.А. 
Ахматовой и М.И. 

Цветаевой. 

Русская 
литература 

начала XX века 

5-Б Русский язык Михайлова 
М.А. 

20.09.2022 2 урок КР № 1 
Контрольный 

диктант 

Язык и речь 

5-Б Русский язык Михайлова 
М.А.  

10.10.2022  4 урок К Р № 2. 
РР Контрольное 

изложение 
художественного 

текста с 
продолжением. 

Функциональн
ые 

разновидности 
языка 

5-Б Русский язык Михайлова 
М.А.  

24.10.2022 4 урок КР № 3 
Проверочная 

работа по теме 
«Фонетика. 
Орфоэпия. 

Орфография 



17 

Графика. 
Орфография. 

Культура речи» 
5-Б Русский язык Михайлова 

М.А.  
16.11.2022 4 урок КР № 4 

РР Сочинение-
описание по 
картине И. 

Грабаря 
«Февральская 

лазурь» 

Лексикология 

5-Б Русский язык Михайлова 
М.А.  

08.12.2022 1 урок КР №5 
Контрольная 

работа по теме 
«Морфемика. 
Орфография 

Культура речи» 

Морфемика. 
Орфография 

5-Б Русский язык Михайлова 
М.А.  

26.12.2022 4 урок КР №6 
РР Контрольное 

изложение от 
третьего лица. 

Имя 
существительно

е 

5-Б Литература Михайлова 
М.А.  

01.12.2022 5 урок КР №1. 
РР Контрольное 

классное 
сочинение по 

теме: «Духовные 
и нравственные 

качества Герасима 
– сила, 

достоинство, 
сострадание, 
великодушие, 
трудолюбие». 

Литература 
второй 

половины XIX 
века 

5-Б Литература Михайлова 
М.А.  

22.12.2022 5 урок КР № 2. 
РР Контрольное 

классное 
сочинение по 

теме: «Жилин и 
Костылин: разные 

судьбы» 

Литература 
второй 

половины XIX 
века 

6-Б Русский язык Михайлова 
М.А.  

23.09.2022 4 урок КР № 1 
Контрольный 

диктант с 
грамматическим 
заданием по теме 

«Повторение». 

Повторение 
изученного в 5 

классе 

6-Б Русский язык Михайлова 
М.А.  

07.11.2022 5 урок КР № 2. 
РР Сжатое 
изложение 

Лексикология и 
фразеология. 

Культура речи 
6-Б Русский язык Михайлова 

М.А.  
05.12.2022 5 урок КР № 3 

РР Написание 
сочинения-
описания 

Словообразова
ние. 

Орфография. 
Культура речи 



18 

помещения 
Сочинение по 
картине Т.Н. 
Яблонской 

«Утро». 
6-Б Русский язык Михайлова 

М.А.  
28.12.2022 6 урок КР № 4. 

Контрольный 
диктант с 

грамматическим 
заданием по теме 

«Имя 
существительное» 

Имя 
существительно

е 

6-Б Литература Михайлова 
М.А.  

09.11.2022 7 урок КР №1. 
РР Подготовка к 

написанию 
домашнего 

сочинения по 
роману А.С. 

Пушкина 
«Дубровский». 

А. С. Пушкин 

7-А Русский язык Кудряшова 
Т.А. 

23.09.2022 4 урок К.р.№ 1. Диктант 
с грамматическим 

заданием. 

Повторение 

7-А Русский язык Кудряшова 
Т.А 

24.10.2022 5 урок К.р. № 2. Сжатое 
изложение с 
творческим 

заданием 

Морфология. 
Причастие 

7-А Русский язык Кудряшова 
Т.А 

24.11.2022 4 урок К.р. № 3. Тест по 
теме «Причастие» 

Морфология. 
Причастие 

7-А Русский язык Кудряшова 
Т.А 

13.12.2022 2 урок К.р. № 4. 
Сочинение-
рассуждение 

Деепричастие 

7-Б Русский язык Кудряшова 
Т.А 

26.09.2022 1 урок К.р.№ 1. Диктант 
с грамматическим 

заданием. 

Повторение 

7-Б Русский язык Кудряшова 
Т.А 

25.10.2022 1 урок К.р. № 2. Сжатое 
изложение с 
творческим 

заданием 

Морфология. 
Причастие 

7-Б Русский язык Кудряшова 
Т.А 

25.11.2022 1 урок К.р. № 3. Тест по 
теме «Причастие» 

Морфология. 
Причастие 

7-Б Русский язык Кудряшова 
Т.А 

14.12.2022 3 урок К.р. № 4. 
Сочинение-
рассуждение 

Деепричастие 

8 Русский язык Кудряшова 
Т.А 

29.09.2022 2 урок К.р. № 1. Диктант 
с грамматическим 

заданием. 

Введение. Речь. 
Речевое 

общение. Текст 
8 Русский язык Кудряшова 

Т.А 
24.10.2022 6 урок К.р. № 2. 

Сочинение-
рассуждение. 

Двусоставные 
предложения 

8 Русский язык Кудряшова 
Т.А 

30.11.2022 3 урок К.р. № 3 по теме 
«Двусоставные 

Двусоставные 
предложения 



19 

предложения». 
Диктант с 

грамматическим 
заданием. 

8 Русский язык Кудряшова 
Т.А 

29.12.2022 2 урок К.р. № 4. Тест  по 
теме 

«Односоставные 
предложения» 

Односоставные 
предложения 

9-Б Русский язык Кудряшова 
Т.А 

26.09.2022 4 урок К.р. № 1. 
Контрольный 

диктант с 
грамматическим 
заданием по теме 

«Повторение 
изученного в 5-8 

классах». 

Введение. 
Повторение 
изученного 

9-Б Русский язык Кудряшова 
Т.А 

14.10.2022 5 урок К.р.№2. 
Контрольное 

сжатое изложение 
текста 

публицистическог
о стиля. 

Сложное 
предложение. 

Сложносочинен
ное 

предложение 

9-Б Русский язык Кудряшова 
Т.А 

28.10.2022 5 урок К.р.№3. 
Контрольное 
сочинение-

рассуждение на 
морально-

этическую тему. 

Сложноподчин
енное 

предложение 

9-Б Русский язык Кудряшова 
Т.А 

09.12.2022 5 урок К.р.№4 
Контрольная 
работа «Виды 
придаточных 

предложений». 

Сложноподчин
енное 

предложение 

9-Б Русский язык Кудряшова 
Т.А 

19.12.2022 4 урок К.р.№5 
Контрольное 
сочинение-

рассуждение на 
морально-

этическую тему 

Бессоюзное 
сложное 

предложение 

9-К Русский язык Кудряшова 
Т.А 

26.09.2022 2 урок К.р. № 1. 
Контрольный 

диктант с 
грамматическим 
заданием по теме 

«Повторение 
изученного в 5-8 

классах». 

Введение. 
Повторение 
изученного 

9-К Русский язык Кудряшова 
Т.А 

14.10.2022 2 урок К.р.№2. 
Контрольное 

сжатое изложение 
текста 

публицистическог

Сложное 
предложение. 

Сложносочинен
ное 

предложение 



20 

о стиля. 
9-К Русский язык Кудряшова 

Т.А 
28.10.2022 2 урок К.р.№3. 

Контрольное 
сочинение-

рассуждение на 
морально-

этическую тему. 

Сложноподчин
енное 

предложение 

9-К Русский язык Кудряшова 
Т.А 

09.12.2022 2 урок К.р.№4 
Контрольная 
работа «Виды 
придаточных 

предложений». 

Сложноподчин
енное 

предложение 

9-К Русский язык Кудряшова 
Т.А 

20.12.2022 6 урок К.р.№5 
Контрольное 
сочинение-

рассуждение на 
морально-

этическую тему 

Бессоюзное 
сложное 

предложение 

7-А Литература  Кудряшова 
Т.А. 

22.11.2022 7 урок К.р. № 1. 
Домашнее 
сочинение 

«Тарас Бульба 
– сын боевого и 

трудного 
времени» 

7-Б Литература Кудряшова 
Т.А. 

23.11.2022 5 урок К.р. № 1. 
Домашнее 
сочинение 

«Тарас Бульба 
– сын боевого и 

трудного 
времени» 

8 Литература Кудряшова 
Т.А. 

08.11.2022 5 урок К.р. №1. Классное 
сочинение 

Сочинение по 
роману А. С. 

Пушкина 
"Капитанская 

дочка". 
8 Литература Кудряшова 

Т.А. 
15.12.2022 1 урок К.р. № 2. 

Домашнее 
сочинение 

Сочинение  по 
творчеству 
Н.В.Гоголя 

9-Б Литература Кудряшова 
Т.А. 

21.10.2022 7 урок К.р. №1. 
Домашнее 
сочинение 

Сочинение по 
комедии «Горе 
от ума» А.С. 
Грибоедова. 

9-Б Литература Кудряшова 
Т.А. 

20.12.2022 4 урок К.р. № 2. 
Классное 
сочинение 

Сочинение по 
роману 

«Евгений 
Онегин» А.С. 

Пушкина. 
9-К Литература Кудряшова 

Т.А. 
20.10.2022 7 урок К.р. №1. 

Домашнее 
сочинение 

Сочинение по 
комедии «Горе 
от ума» А.С. 
Грибоедова. 

9-К Литература Кудряшова 
Т.А. 

16.12.2022 3 урок К.р. № 2. 
Классное 
сочинение 

Сочинение по 
роману 

«Евгений 
Онегин» А.С. 

Пушкина. 



21 

Алгебра, Геометрия, Информатика 
5-А Математика Минина О.И. 14.09.2022 1 урок Контрольная 

работа № 1 
Сравнение, 
округление 

натуральных 
чисел. 

5-А Математика Минина О.И. 26.09.2022 4 урок Контрольная 
работа № 2 

Переместительн
ое и 

сочетательное 
свойства 

сложения и 
умножения, 

распределительн
ое свойство 
умножения. 

5-А Математика Минина О.И. 18.10.2022 2 урок Контрольная 
работа № 3 

Признаки 
делимости на 2, 

5, 10, 3, 9. 
5-А Математика Минина О.И. 23.11.2022 1 урок Контрольная 

работа № 4 
Измерение углов 

5-А Математика Минина О.И. 08.12.2022 3 урок Контрольная 
работа № 5 

Сравнение 
дробей. 

5-А Математика Минина О.И. 20.12.2022 2 урок Контрольная 
работа № 6 

Сложение и 
вычитание 

обыкновенных 
дробей. 

5-Б Математика Минина О.И. 14.09.2022 3 урок Контрольная 
работа № 1 

Сравнение, 
округление 

натуральных 
чисел. 

5-Б Математика Минина О.И. 26.09.2022 6 урок Контрольная 
работа № 2 

Переместительн
ое и 

сочетательное 
свойства 

сложения и 
умножения, 

распределительн
ое свойство 
умножения. 

5-Б Математика Минина О.И. 18.10.2022 4 урок Контрольная 
работа № 3 

Признаки 
делимости на 2, 

5, 10, 3, 9. 
5-Б Математика Минина О.И. 23.11.2022 3 урок Контрольная 

работа № 4 
Измерение углов 

5-Б Математика Минина О.И. 08.12.2022 2 урок Контрольная 
работа № 5 

Сравнение 
дробей 

5-Б Математика Минина О.И. 20.12.2022 4 урок Контрольная 
работа № 6 

Сложение и 
вычитание 

обыкновенных 
дробей. 

6-А  Математика  Минина О.И. 30.09.2022 2 урок Контрольная 
работа № 1 

«Делимость 
натуральных 

чисел» 



22 

6-А Математика Минина О.И. 20.10.2022 7 урок Контрольная 
работа № 2 

«Сравнение, 
сложение и 
вычитание 
дробей с 
разными 

знаменателями» 
6-А Математика Минина О.И. 09.11.2022 5 урок Контрольная 

работа № 3 
«Умножение 

дробей» 
6-А Математика Минина О.И. 30.11.2022 5 урок Контрольная 

работа № 4 
«Деление 
дробей» 

6-А Математика Минина О.И. 15.12.2022 7 урок Контрольная 
работа № 5 

«Отношения и 
пропорции» 

6-Б Математика Минина О.И 30.09.2022 1 урок Контрольная 
работа № 1 

«Делимость 
натуральных 

чисел» 
6-Б Математика Минина О.И. 20.10.2022 1 урок Контрольная 

работа № 2 
«Сравнение, 
сложение и 
вычитание 
дробей с 
разными 

знаменателями» 
6-Б Математика Минина О.И. 09.11.2022 2 урок Контрольная 

работа № 3 
«Умножение 

дробей» 
6-Б Математика Минина О.И. 30.11.2022 1 урок Контрольная 

работа № 4 
«Деление 
дробей» 

6-Б Математика Минина О.И. 15.12.2022 1 урок Контрольная 
работа № 5 

«Отношения и 
пропорции» 

8 Алгебра  Минина О.И. 06.10.2022 5 урок Контрольная 
работа № 1 

«Сложение и 
вычитание 

дробей» 
8 Алгебра Минина О.И. 27.10.2022 5 урок Контрольная 

работа № 2 
«Преобразовани
е рациональных 

выражений». 
8 Алгебра Минина О.И. 01.12.2022 5 урок Контрольная 

работа № 3 
«Свойства 

арифметическог
о квадратного 

корня». 
8 Алгебра Минина О.И. 19.12.2022 2 урок Контрольная 

работа № 4 
«Применение 

свойств 
арифметическог
о квадратного 

корня». 
8  Геометрия  Минина О.И.  21.10.2022 6 урок Контрольная 

работа № 1 
«Четырехугольн

ики» 
8 Геометрия Минина О.И. 16.12.2022 6 урок Контрольная 

работа № 2 
«Площадь» 

7 -А Информатика Минина О.И. 28.11.2022 1 урок Контрольная 
работа № 1 

«Человек и 
информация. 
Компьютер 

устройство и 
программное 
обеспечение». 



23 

7-Б Информатика Минина О.И. 29.11.2022 3 урок Контрольная 
работа № 1 

«Человек и 
информация. 
Компьютер 

устройство и 
программное 
обеспечение». 

8  Информатика Минина 07.12.2022 4 урок Контрольная 
работа № 1 

Передача 
информации в 
компьютерных 

сетях 
9-Б Информатика Минина 06.12.2022 5 урок Контрольная 

работа № 1 
«Алгоритмизаци

я». 
9-К  Информатика Минина 01.12.2022 4 урок Контрольная 

работа № 1 
«Алгоритмизаци

я». 
11 Информатика Минина 15.12.2022 6 урок Контрольная 

работа № 1 
Информационны

е системы. 
Интернет 

7-А Алгебра Мамутова 
Н.Д. 

05.10.2022 2 урок К.Р. №1 «Преобразовани
е выражений» 

7-А Алгебра Мамутова 
Н.Д. 

26.10.2022 4 урок К.Р.№2 «Уравнения с 
одной 

переменной» 
7-А Алгебра Мамутова 

Н.Д. 
28.11.2022 2 урок К.Р.№3 «Линейная 

функция» 
7-А Алгебра Мамутова 

Н.Д. 
28.12.2022 2 урок К.Р.№4 «Степень с 

натуральным 
показателем» 

7-А Геометрия Мамутова 
Н.Д. 

04.10.2022 3 урок К.Р.№1 «Начальные 
геометрические 

сведения» 
7-А Геометрия Мамутова 

Н.Д. 
08.12.2022 5 урок К.Р.№2 «Треугольники» 

7-Б Алгебра Мамутова 
Н.Д. 

03.10.2022 5 урок К.Р.№1 «Преобразовани
е выражений» 

7-Б Алгебра Мамутова 
Н.Д. 

26.10.2022 6 урок К.Р.№2 «Уравнения с 
одной 

переменной» 
7-Б Алгебра Мамутова 

Н.Д. 
24.11.2022 3 урок К.Р.№3 «Линейная 

функция» 
7-Б Алгебра Мамутова 

Н.Д. 
26.12.2022 5 урок К.Р.№4 «Степень с 

натуральным 
показателем» 

7-Б Геометрия Мамутова 
Н.Д. 

04.10.2022 4 урок К.Р.№1 «Начальные 
геометрические 

сведения» 
7-Б Геометрия Мамутова 

Н.Д. 
09.12.2022 6 урок К.Р.№2 «Треугольники» 

9-Б Алгебра Мамутова 
Н.Д. 

26.09.2022 1 урок К.Р.№1 «Повторение» 

9-Б Алгебра Мамутова 
Н.Д. 

13.10.2022 4 урок К.Р.№2 «Функции. 
Квадратный 
трехчлен» 



24 

9-Б Алгебра Мамутова 
Н.Д. 

14.11.2022 1 урок К.Р.№3 «Корень n-й 
степени. 

Квадратичная 
функция» 

9-Б Алгебра Мамутова 
Н.Д. 

30.11.2022 1 урок К.Р.№4 «Уравнения с 
одной 

переменной» 
9-Б Алгебра Мамутова 

Н.Д. 
15.12.2022 4 урок К.Р.№5 «Неравенства с 

одной 
переменной» 

9-Б Геометрия Мамутова 
Н.Д. 

14.10.2022 2 урок К.Р.№1 «Векторы» 

9-Б Геометрия Мамутова 
Н.Д. 

25.11.2022 2 урок К.Р.№2 «Метод 
координат» 

9-Б Геометрия Мамутова 
Н.Д. 

30.12.2022 2 урок К.Р.№3 «Соотношения 
между 

сторонами и 
углами  

треугольника» 
9-К Алгебра Мамутова 

Н.Д. 
26.09.2022 4 урок К.Р.№1 «Повторение» 

9-К Алгебра Мамутова 
Н.Д. 

13.10.2022 2 урок К.Р.№2 «Функции. 
Квадратный 
трехчлен» 

9-К Алгебра Мамутова 
Н.Д. 

14.11.2022 4 урок К.Р.№3 «Корень n-й 
степени. 

Квадратичная 
функция» 

9-К Алгебра Мамутова 
Н.Д. 

28.11.2022 4 урок К.Р.№4 «Уравнения с 
одной 

переменной» 
9-К Алгебра Мамутова 

Н.Д. 
15.12.2022 2 урок К.Р.№5 «Неравенства с 

одной 
переменной» 

9-К Геометрия Мамутова 
Н.Д. 

14.10.2022 1 урок К.Р.№1 «Векторы» 

9-К Геометрия Мамутова 
Н.Д. 

25.11.2022 1 урок К.Р.№2 «Метод 
координат» 

9-К Геометрия Мамутова 
Н.Д. 

30.12.2022 1 урок К.Р.№3 «Соотношения 
между 

сторонами и 
углами 

треугольника» 
11 Математика: 

алгебра и 
начала 

математическ
ого анализа 

Мамутова 
Н.Д. 

10.10.2022 3 урок К.Р.№1 «Функции». 

11 Математика: 
алгебра и 

начала 
математическ

Мамутова 
Н.Д. 

10.10.2022 3 урок К.Р.№2 «Производная» 



25 

ого анализа 
11 Математика: 

алгебра и 
начала 

математическ
ого анализа 

Мамутова 
Н.Д. 

10.10.2022 3 урок К.Р.№3 «Применение 
производной». 

11 Математика: 
алгебра и 

начала 
математическ
ого анализа 

Мамутова 
Н.Д. 

10.10.2022 3 урок К.Р.№4 «Первообразная 
и интеграл» 

11 Математика: 
геометрия 

Мамутова 
Н.Д. 

29.11.2022 6 урок К.Р.№1 «Метод 
координат в 

пространстве». 
 

География 
5-А География Ткаченко Л.В. 10.11.2022 2 урок Комплексное 

задание №1 
«Географическое 
изучение Земли» 

5-Б География Ткаченко Л.В. 07.11.2022 3 урок Комплексное 
задание №1 

«Географическое 
изучение Земли» 

6-А География Ткаченко Л.В. 18.11.2022 1 урок Комплексное 
задание №1 

«Гидросфера - 
водная оболочка 
Земли» 

6-Б География Ткаченко Л.В. 14.11.2022 6 урок Комплексное 
задание №1 

«Гидросфера - 
водная оболочка 
Земли» 

7-А География Ткаченко Л.В. 30.09.2022 3 урок Комплексное 
задание №1 

«Введение», 
«Человек на 
Земле» 

7-А География Ткаченко Л.В. 23.11.2022 6 урок 
 

Комплексное 
задание №2 

«Природа 
Земли» 

7-А География Ткаченко Л.В. 14.12.2022 6 урок Комплексное 
задание №3 

«Природные 
комплексы и 
регионы» 

7-Б География Ткаченко Л.В. 30.09.2022 2урок Комплексное 
задание №1 

«Введение», 
«Человек на 
Земле» 

7-Б География Ткаченко Л.В. 18.11.2022 2 урок Комплексное 
задание №2 

«Природа 
Земли» 

7-Б География Ткаченко Л.В. 09.12.2022 2 урок Комплексное 
задание №3 

«Природные 
комплексы и 
регионы» 

8 География Ткаченко Л.В. 03.10.2022 5 урок Комплексное 
задание №1 

«Географическое 
пространство 
России» 

8 География Ткаченко Л.В. 17.11.2022 6 урок Комплексное 
задание «2 

«Население 
России» 

9-Б География Ткаченко Л.В. 17.11.2022 1 урок Комплексное 
задание №1 

«Хозяйство 
России» 

9-Б География Ткаченко Л.В. 13.12.2022 6 урок Комплексное 
задание №2 

 

«Центральная 
Россия» 



26 

9-К География Ткаченко Л.В. 18.11.2022 6 урок Комплексное 
задание №1 

«Хозяйство 
России» 

9-К География Ткаченко Л.В. 13.12.2022 3 урок «Хозяйство 
России» 

«Центральная 
Россия» 

 
Биология 

5-А Биология Вольвач А.А. 14.11.2022 2 урок Контрольная 
работа № 1 

Методы 
изучения живой 

природы 
5-Б Биология Вольвач А.А. 14.11.2022 5 урок Контрольная 

работа № 1 
Методы 

изучения живой 
природы 

6-А Биология Вольвач А.А. 19.12.2022 6 урок Контрольная 
работа № 1 

Жизнедеятельно
сть организмов 

6-Б Биология Вольвач А.А. 19.12.2022 4 урок Контрольная 
работа № 1 

Жизнедеятельно
сть организмов 

7-А, 
7-Б 

Биология. Кибирева 
Т.А. 

27.12.2022 1, 5 
урок 

Контрольная 
работа №1 

«Опора и 
движение», 

«Кровообращен
ие и 

лимфообращени
е» «Дыхание, 

«Питание» 
8 Биология Кибирева 

Т.А. 
29.12.2022  Контрольная 

работа №1 
Многоклеточные 

организмы. 
Беспозвоночные 

9-К Биология Уманская 
С.А. 

29.12.2022 5 урок Контрольная 
работа №1 

«Основы 
цитологии», 

«Размножение и 
индивидуальное 

развитие 
организмов», 

«Генетика 
человека» 

9-Б Биология Уманская 
С.А. 

29.12.2022 6 урок Контрольная 
работа №1 

Основы 
цитологии», 

«Размножение и 
индивидуальное 

развитие 
организмов», 

«Генетика 
человека» 

11 Биология  Уманская 
С.А. 

17.11.2022г 4 урок Контрольная 
работа №1 

«Организменны
й уровень» 

 
Физика 

7-А Физика 

Адильсеитов 
Э.Р. 

05.10 1 урок К.Р.№1 «Первоначальны
е сведения о 

строении 
вещества 

7-А Физика 21.11 4 урок К.Р.№2 «Механическое 
движение», 



27 

«Плотность 
вещества». 

7-А Физика 21.12 1 урок К.Р.№3 «Силы» 
7-Б Физика 

Адильсеитов 
Э.Р. 

04.10 2 урок К.Р.№1 «Первоначальны
е сведения о 

строении 
вещества 

7-Б Физика 17.11 2 урок К.Р.№2 «Механическое 
движение», 
«Плотность 
вещества». 

7-Б Физика 20.12 2 урок К.Р.№3 «Силы» 
8 Физика 

Адильсеитов 
Э.Р. 

06.10 4 урок К.Р.№1 «Теплопередача 
и работа». 

8 Физика 24.11 4 урок К.Р.№2 «Агрегатное 
состояние 
вещества». 

9-Б Физика 
Адильсеитов 

Э.Р. 

24.11 3 урок К.Р.№1 «Законы 
взаимодействия 

и движения тел». 
9-К Физика 

Адильсеитов 
Э.Р. 

24.11 1 урок К.Р.№1 «Законы 
взаимодействия 

и движения тел». 
11 Физика 

Адильсеитов 
Э.Р. 

05.10 2 урок К.Р.№1 «Магнитное 
поле. 

Электромагнитн
ая индукция». 

11 Физика 06.12 1 урок К.Р.№2 «Электромагнит
ные колебания и 

волны». 
 

Химия 
8 Химия 

Сулейманова 
З.Ш. 

26.10 1 урок К.Р.№1 «Первоначальны
е химические 

понятия» 
8 Химия 28.12 1 урок К.Р.№2 «Количественны

е отношения в 
химии», 

«Кислород». 
9-Б Химия 

Сулейманова 
З.Ш. 

09.11 4 урок К.Р.№1 Классификация 
химических 
реакций» и 

«Химические 
реакции в 
водных 

растворах 
9-Б Химия 20.12 2 урок К.Р.№2 Неметаллы. 

Галогены. 
Кислород и сера 

9-К Химия Сулейманова 
З.Ш. 

 

09.11 2 урок К.Р.№1 Классификация 
химических 
реакций» и 



28 

«Химические 
реакции в 
водных 

растворах 
9-К Химия 20.12 4 урок К.Р.№2 Неметаллы. 

Галогены. 
Кислород и сера 

11 Химия 
Сулейманова 

З.Ш. 

07.12 5 урок К.Р.№1 Теоретические 
основы химии 

(часть 1) 
 


